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Yrkande angående – Ekonomisk uppföljning 
till och med maj 2024  
Förslag till beslut 
I grundskolenämnden: 

1. Grundskoledirektören får i uppdrag att avvakta arbetet med åtgärdsplaner relaterade 
till kompletteringsbudget till dess nämnden beslutar om hantering av 
Förvaltningsrättens dom meddelad 2024-06-13. 

2. I övrigt bifalla förvaltningens förslag till beslut till ekonomisk uppföljning till och 
med maj 2024.  

Yrkandet 
Efter att budgeten för Göteborgs Stad 2024 beslutades av kommunfullmäktige slog 
Sveriges kommuner och regioner fast att den förmånsavtalade pensionskostnaden, som är 
värdesäkrad för inflation genom prisbasbeloppet, skulle medföra en oväntat stor 
merkostnad för kommunerna och i förlängningen för skolan. Det rödgröna styret avsatte 
då 90 mnkr i kompensation till skolorna, specifikt för de ökade pensionskostnaderna.  

I stället för att reglera detta centralt, vilket många andra kommuner gjorde och därigenom 
helt uteslöt fristående huvudmän för att ta del av kompensation, så valde 
grundskolenämnden i Göteborg ett förfarande där huvudmännen ombads att visa på sina 
pensionskostnader för att ta del av ersättning.  

Denna hantering överklagades av flera fristående huvudmän och Förvaltningsrätten 
dömer i dom meddelad 2024-06-13 till deras fördel. Då domen precis har offentliggjorts 
och nämnden hittills bara fått ett sammandrag av den, behöver nämndens ledamöter tid att 
ta ställning till den och till fortsatt hantering.   

Domen i laglighetsprövningen bekräftar att nuvarande lagstiftning ger kommunala och 
fristående skolor mycket olika villkor. Det var inte någon stor insats vi krävde av 
fristående huvudmän för att ta del av kompensationen. Ett enkelt meddelande med uppgift 
om deras pensionskostnader hade räckt. Att vissa friskoleägare hellre lägger resurser på 
att överklaga kommunala beslut, än att meddela förvaltningen sina kostnader, är 
avslöjande. Det är avslöjande för dem själva och för Sveriges skolsystem.  

Vi hoppas att Göteborgs Stads försök att ge bidrag på lika villkor – på riktigt – ska belysa 
hur skadat skolsystemet är och att behovet av reformer för ökad rättvisa är trängande. Vi 
behöver ett skolsystem som sätter barnens rätt till utbildning före friskoleägarnas 
möjligheter till etablering och vinst. 

 

Grundskolenämnden  
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